A.rgumentum. - Vers. s, thema proponitur: A malitia tua, o scelerate, tnetur me Dei gratia. Stropbœ tres sequun• 
tur : vers. 4-6, perniciosa tu quidem meditaris; vers. 7-9, sed perdet te Deus cum maximo omnium piorum gaudio; 
vers. 10-11, me vero tuetur Dei gratia. Nefarium hominem , qui hoc Psalmo perstringitur, esse Doegum, censent 
plerique; sed Saulo molto aptius carmen convenire, Hengstenberg affirmat, quod rem attente consideranti facile 
patebit; nec obstat titulus. Somniant qui euro Maurero loca lsai. xx11, 16 seqq., aut Jerem •. u, 3 seqq, cogitant, His
toria copiose describitur l Sam. u1 et :n11. 

f. Prrecentori, carmen Davidis, compositum, 
2. quum venisset Doeg, Idumams, ad Saulum, eique nuntiasset : « Venit 

David in domum Ahimelechi. » 

3. Quid gloriaris in malitia, tu tyranne? 
Gralia Dei toto (et omni} die (mecum est). 

4. Perniciosa meditatur (profert} lingua tua, 
instar novaculre acutre, o doli artifex. 

5. Amas malum prre bono, 
mendacium prre T'Ï' loqui rectum. 

6. Amas omnia verba absorptionis (perniciosissirua), 
lingua fraudis. 

7. Etiam (ideo} Deus destruet te in perpetuum (prorsus ), 
corripiet te et evellet te e tentorio, 

· et eradicabit tee terra viventium. 
8. Et videbunt justi, et reverebuntur Deum, 

et de eo ridebunt, dicentes : 
9. « En virum, qui non posuit Deum prœsidium suum, 

et confidit in multitudine divitiarum suarum; 
valuit (se validum existimavit} malitia suai » 

f O. At ego sicut olea virens in domo Dei sum ( vel ero); 
confido (nitor} in gratia Dei perpetuo. 

PSAt,ms LI. 

f 1. Celebrabo te in sreculum, quia fecisti (qure peto), 
et exspectaho nomen tuum, quia bonum est, 
coram piis ( cultoribus) tuis. 

NOT.t:. 

31) 

Vers. 3. Tyranne :alii, heros, ironice dictum; propr. potens. Dei, propr. fortis, ,~ potims in priori mem
bro oppositum. - Vers. 5. Prœ bono, i. e. et non bonum. - Vers. 7. Corripiet : nnn est pruna.ç tollere, 
ait Hengstenberg; igitur seusus est : te corripiet et ejiciet Deus, quemadmodum aliquis prunas arripit et 
foras projicit. - Vers. 11. Nomen, eximiam tuam potentiam et benignitatem semper ad juvandum para
tam. Coram, etc. subaudi : hœc omnia agam coram, etc. 

BBLL!RJUNI l!XPUN.\TIO, 

PSALMUS LI. 

rITULUS ET ARGUMENTnM. 

In fl,nem, întellectus David, cum venît Doeg Idumœus et nuntiavit Sauli: « Venit David in domum 
Abimelech. 11 

Titulus Psalmi notissimus est ex historia lib. 1 Reg. cap. xxn. Argumentum autem est reprehensio Doeg ldumœi, 
qui calumniatus est Davidem et Acbimelech sacerdotem apud regem Saul, et causa fuit perditionis multorum 
hominum.